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KULTURHISTORISK UTREDNING ÖVER KAROLINSKA 
SJUKHUSOMRÅDET  
 
Stockholms Byggnadsantikvarier har av Locum fått i uppdrag att utföra en Kulturhistorisk 
utredning inför programarbetet med Solna Stad, Karolinska sjukhuset i Solna kommun, 
Stockholms län. Karolinska sjukhusområdet står inför stora förändringar varför man från 
Locums håll har bett om en inventering av de kulturhistoriska värdena. 
 
Rapporten bygger på arkiv- och litteraturstudier samt inventering av byggnaderna. 
Inventeringen är gjord av Sofia Bruto och Eva-Lotta Erlingsson, Stockholms 
Byggnadsantikvarier AB. Vi har också genomfört en omfattande foto-dokumentation av 
byggnaderna, detta material finns förvarat hos Stockholms Byggnadsantikvarier AB.  
 
Rapporten är uppbyggd enligt följande. Först ges en kort sammanfattande historik över 
området och vilka kulturhistoriska värden som finns i området. Här finns en 
relationsritning där de olika byggnaderna är klassificerade utifrån det kulturhistoriska 
värdet byggnaden har. Det kulturhistoriska skydd byggnaderna innehar idag i form av q-
märkning i detaljplanen beskrivs kort. Sedan följer en beskrivning av byggnad för byggnad 
där historiken kortfattat beskrivs, vilka kvaliteter som bör tas tillvara för att det 
kulturhistoriska värdet skall bevaras samt en exteriör inventering med fotobilaga. 
 
Vi har inte i denna rapport lagt med ursprungliga ritningar eller ombyggnads-ritningar utan 
hänvisar istället till Locums arkiv eller Byggnadsnämndens arkiv, Solna stad. Denna 
rapport finns även att tillgå digitalt via Locums intranät. 
 
 
 
 
  
Sofia Bruto Eva-Lotta Erlingsson 
Byggnadsantikvarie   Byggnadsantikvarie 
 

Fastighetsbeteckning:   Haga 3, 18,  4:17, 4:18 4:34 
Namn:    Karolinska sjukhuset 
Kommun:    Solna 
Projektbeteckning (Locum)  0310-1055 
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Historik över området 
 

 
Situationsplan över Karolinska området, 1938. Planen är undertecknad Carl Westman och 
Sven Ahlbom. Ur "Karolinska sjukhuset" av Th. Borell, 1944. 
 
Den sociala och medicinska utvecklingen gick snabbt vid 1900-talets början, men en 
eftersläpning i sjukhusbyggandet medförde en stor brist på moderna sjukhus. Ett nytt 
undervisningssjukhus behövdes där medicinstuderande kunde få tillgång till praktik som 
ett led i sin utbildning. 1926 års sjukhuskommission föreslog att man skulle uppföra ett 
nytt undervisningssjukhus inom Norrbackområdet i anslutning till Karolinska Institutets 
teoretiska institutioner och 1931 togs det första spadtaget med Carl Westman som 
huvudarkitekt. 1937 stod den första byggnaden, Radiumhemmet, klar. Den första etappen 
av Karolinska sjukhuset som uppfördes 1932-40 under ledning av Carl Westman omfattade 
22 byggnader med lokaler för bland annat kirurgi, medicin och kvinnosjukvård. När 
huvudbyggnaden färdigställdes 1940 invigdes sjukhuset officiellt. 
 
Carl Westman var Medicinalstyrelsens arkitekt 1916-1934 och hade tidigare ritat bland 
annat lasarettet i Norrköping och Röda korsets sjukhem i Stockholm. Carl Westman dog 
1936 och arbetet med Karolinska sjukhuset slutfördes av Sven Ahlbom och Sven Malm.  
 
Ungefär samtidigt med Karolinska uppfördes också Södersjukhuset i Stockholm, 1937-
1944, ingenjör Hjalmar Cederström och arkitekt Hermann Imhäuser. Dessa projekt 
utgjorde de då största husbyggnadsprojekt överhuvudtaget som genomförts i landet. Båda 
anläggningarna hade över tusen vårdplatser. Men där upphör de gemensamma nämnarna.  
Karolinska sjukhuset uppfördes i statlig regi medan Södersjukhuset uppfördes i kommunal 
regi. De planlades också på helt skilda sätt. De båda sjuhusbyggena föregicks av 
omfattande debatter och undersökningar om sjukhusplanering och vårdstrategier 
 
Karolinska sjukhuset uppfördes i en tid då det nyklassicistiska formspråket övergick till 
funktionalism och området har präglats av funktionalismens ideal Hus i park. De flesta 
husen är byggda i så kallat enkelkorridorsystem vilket gör byggnaderna mycket ljusa och 
med dagsljus i de flesta rum. 
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Områdesplanen utgår från den centralt placerade huvudbyggnaden där avdelningar med 
starka sambandskrav är förlagda. Andra avdelningar lades i separata byggnader kring 
parken och förbands med ett kulvertsystem under mark. 
 
Under 40- och 50-talen expanderade sjukvården och Karolinska sjukhuset behövde större 
lokaler. Byggnader för psykiatrisk vård och kirurgiska hjärt- och lungkliniken, thorax, 
tillkom.  Parallellt med detta byggdes barnklinikerna som snabbt fick en erkänd ställning 
inom både barnsjukvård och internationell pediatrisk forskning. På 60-talet talet flyttades 
de neurologiska och neurokirurgiska klinikerna från Serafimerlasarettet till KS. Under 
samma period utrustades sjukhuset med kliniska laboratorier. 
 
1982 gjordes en stor satsning på en behandlingsbyggnad med operations-avdelning, 
förlossningsavdelning, akutmottagning och intensivvårdsavdelning. De senaste åren har 
stora investeringar gjorts i nya forskningscenter för att förbättra och stärka sjukhusets 
kompetens inom några nyckelområden. Till exempel CMM, Centrum för Molekylär 
Medicin som arbetar med att finna orsakerna bakom de stora folksjukdomarna, och CCK, 
Cancer Centrum Karolinska för experimentell cancerforskning. Den senaste tillkomsten är 
byggnaden för Astrid Lindgrens Barnsjukhus som är nordens största barnsjukhus och 
erbjuder alla former av avancerad barnsjukvård. 
 
Periodvis har man inom området lidit brist på utrymme och tvingats expandera i tillfälliga 
lokaler. Ett flertal paviljonbyggnader och baracker vittnar om detta.   
 
 

KS var ett rikssjukhus fram till 1982, då staten överlät det till Stockholms läns landsting. 
Sedan dess fungerar KS som både universitets- och regionsjukhus med specialistresurser 
inom ett femtiotal kliniska discipliner. 
 
Utanför det ursprungliga sjukhusområdet fanns redan ett par vårdinstitutioner med rötter 
från 1800-talet. Borgmästarvillan uppfördes 1874 som Solna sockens fattighus. 1906 
byggdes byggnaden om till epidemisjukhus och 1925 till kommunalkontor, därav namnet. 
Eugeniahemmet grundades mot slutet av 1880-talet av prinsessan Eugenie som var en 
djupt religiös filantrop. Hemmet grundades för att ge fattiga och obotligt sjuka barn vård. 
Senare tillkom också Blindhemmet, ett ålderdomshem för blinda kvinnor. Även Norrbacka 
området grundades av en ideell förening, och innehöll ursprungligen en yrkesskola för 
rörelsehindrade ungdomar. Dessa byggnader tillhör numera Karolinska sjukhuset. 
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Förslag till utformning i 20-tals klassicistisk stil, Carl Westman 1928. 

 
Kulturhistoriska värden 

Sammanfattning 
Sammantaget har Karolinska sjukhusområdet mycket stora kulturhistoriska värden. De 
viktigaste värdena är de samhällshistoriska, arkitekturhistoriska och arkitektoniska värden. 
Övriga värden är miljöskapande värden, socialhistoriska värden och konstnärliga värden.  
 
En viktig del av sjukhusområdet som sannolikt äger höga kulturhistoriska värden är 
platsbildningar, gator, planteringar och framför allt den stora sjukhusparken. Dessa delar 
har dock inte inventerats eller analyserats i detta arbete.    

Samhällshistoriskt värde  
Medicinsk forskning och social utveckling gick snabbt fram under början av 1900-talet. 
Karolinska sjukhusets äldsta bevarade delar, uppförda 1932-1940, är delar av det 
materiella arvet vi har kvar av denna utveckling. Det är också det första riktigt stora 
sjukhus som uppfördes i vårt land, tätt följt av Södersjukhuset. Båda sjuhusbyggena 
föregicks av omfattande debatter och undersökningar om sjukhusplanering och 
vårdstrategier. Dessa faktorer gör Karolinska sjukhusområdet mycket samhällshistoriskt 
intressant, även ur ett riksperspektiv.  
 
Det samhällshistoriska värdet omfattar delar från 1932-1940 och framåt, blå-, grön-, och 
gulmarkerade byggnader.  

Arkitekturhistoriskt värde 
Karolinska sjukhuset var ursprungligen tänkt att uppföras i en 20-talsklassicistisk 
arkitektur. Under projektets gång gled utformningen mer och mer över mot en 
funktionalistisk stil. Som en stor och betydande anläggning med en tydlig arkitektonisk 
ram och riktning är området mycket intressant arkitekturhistoriskt sett.   
 
Bristen på moderna sjukhus var under början av 1900-talet stor. Karolinska är ett historiskt 
viktigt exempel på hur man skapade ändamålsenliga byggnader för en verksamhet i stark 
utveckling. Området är intressant som ett exempel på hur man löst de arkitektoniska 
problemen som den väldiga byggnadsmassan utgör. Förhållningssättet hämtades från USA 
i början av 1900-talet och kan sammanfattas med orden koncentration och höjd. Detta 
förhållningssätt har sedan under lång tid varit det gängse vid sjukhusbyggande i Sverige. 
Här är också tanken med funktionsseparation konsekvent genomförd vilket är historiskt 
intressant.  
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I ett flertal byggnader tillkomna efter den första uppbyggnadsperioden, 1932-1940, har 
samma förhållningssätt brukats vilket även gör dessa byggnader historiskt intressanta. Det 
ger kontinuitet men också tydligt avläsbara årsringar i form av nya byggnader.  
 
Av arkitekturhistoriskt intressant är också att byggnaderna vilka uppfördes under den 
första uppbyggnadsetappen ritades av arkitekt Carl Westman (1866-1936) som var en av 
sin tids mest namnkunniga arkitekter, tillika medicinalstyrelsens arkitekt. Till sin hjälp 
hade Westman Sven Ahlbom (1901-1990) och Sven Malm (1902-1983) vilka slutförde 
projektet efter Westmans död 1936.  
 
Norrbackahemmets rationella slätputsade funkisfasader avviker från övriga tegelbyggnader 
inom området men äger också arkitekturhistoriska kvaliteter.  
 
Det arkitekturhistoriska värdet omfattar också byggnaderna T1-4 och T8, men de 
representerar äldre arkitektur och vårdideal. Eugeniahemmets byggnader är bra exempel på 
hur den här typen av byggnader karaktäriserades. Verksamhetens idealistiska syften skulle 
speglas i arkitekturen, därav dessa värdiga klassicistiska fasader. 
 
Det arkitekturhistoriska värdet omfattar huvuddelen av blå- och grönmarkerade 
byggnader.  

Arkitektoniskt värde  
Ursprungliga byggnader är gestaltade efter en enhetlig idé där huskroppar och volymer 
samverkar och samma material och utsmyckningar återkommer, med vissa variationer. 
Placeringen av byggnaderna, enligt tanken ”hus i park” har också präglat hela området. 
Detta genomtänkta och genomförda förhållningssätt är arkitektoniskt mycket intressant. 
Efter hand har sedan bebyggelsen kompletterats, i vissa fall efter samma idéer. I andra fall 
har förtätningen gått för långt och den luftighet som präglar området i stort har förlorats. 
 
Ser man till de enskilda byggnaderna uppvisar många exteriöra arkitektoniska kvaliteter 
och ett väl genomarbetat funktionalistiskt formspråk. Exempel på detta är de flacka, platta 
eller indragna taken som gör att de släta tegelfasaderna accentueras, glasade trapphus, 
tidstypiskt utformade entrépartier och fönstrens placering. Värdet förstärks på de fasader 
som är välbevarade. Senare tillkommen bebyggelse ansluter ofta i material och färg.  

Interiört finns många intressanta rumsvolymer och byggnadsdetaljer bevarade vilket bidrar 
till det arkitektoniska värdet. (Dessa återkommer vi till när vi gjort den invändiga 
inventeringen) 
 
Det arkitektoniska värdet omfattar blå- och grönmarkerade byggnader. 
 

Miljöskapande värden  
Området innehåller många byggnader av skiftande kvalitet och begränsat egenvärde. 
Tillsammans med mer kulturhistoriskt viktiga byggnader utgör de dock en värdefull helhet, 
det samhällshistoriskt mycket intressanta sjukhusområdet, och bidrar till ett miljöskapande 
värde.  
 
Det miljöskapande värdet omfattar främst blå-, gröna- men även gulmarkerade byggnader.  
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Socialhistoriskt och pedagogiskt värde 
Eugeniahemmet och Blindhemmet är äldre än övriga byggnader på området och har en 
annan ursprungshistoria. Båda utgör exempel på hur ansvaret för omvårdnad och 
utbildning under slutet av 1800-talet ofta byggde på filantropiska insatser. 
Norrbackahemmet har också rötter i en filantropisk förening från slutet av 1800-talet.  
 
Borgmästarvillan har en annan historia, den var en offentlig inrättning, uppförd som 
socknens fattighus. Denna företeelse är historiskt intressant och ett minne från hur 
samhället tidigare tog hand om sina äldsta. Att byggnaden också utgjort socknens 
kommunalkontor bidrar till det historiska värdet.  
 
Sammanfattningsvis ger det byggnaderna ett högt socialhistoriskt och ett visst pedagogiskt 
värde.  
 
Det socialhistoriska värdet omfattar byggnaderna S1, S2, S3, T1, T2, T3, T4, T5, T8 och 
X5. 

Konstnärligt värde 
Flera byggnader innehåller konstverk från byggnadens tillkomsttid. Dessa är av skiftande 
konstnärlig art och kvalitet som vi inte analyserat i detta sammanhang. De bidrar dock alla 
med ett konstnärligt värde till de byggnader de är placerade i.    
 
Vi har ännu ingen överblick över vilka byggnader som omfattas av det konstnärliga värdet 
men kan nämna ursprungliga väggmålningar i A1, A7, K1, L1 och P1.     
 
 
Kvaliteter att ta tillvara 
 
Kvaliteter att ta tillvara för de enskilda byggnaderna beskrivs vid respektive byggnad. För 
att tillvarata de kulturhistoriska värden som byggnaden har bör de delar som är beskrivs 
vid varje byggnad beaktas och bevaras vid vård, underhåll och renovering av byggnaden.  
 
Olika värden kan vara aktuella att lyfta fram i olika delar. Arkitektoniska värden säkras 
genom att tillvarata arkitektoniska kvaliteter. Samma sak gäller för miljöskapande värden 
och konstnärliga värden. Olika historiska värden är svårare att tydliggöra och utgörs inte 
på samma sätt av t ex synliga byggnadselement. Att området har höga samhällshistoriska 
och arkitekturhistoriska värden innebär t ex att ta fasta på ursprungstankarna och 
karaktären från områdets tillblivelse vid förvaltning och förändring.  
 
Vid varje byggnad står också en färgmarkering angiven (t ex grönmarkerad) detta är en 
klassificering av hur högt kulturhistoriskt värde byggnaden har. Se vidare förklaring av de 
olika klassificeringarna nedan. Därefter listas främst de arkitektoniskt viktigaste delarna 
som bör bevaras i varje byggnad.  
 

 
Målsättningen med ett bevarande 
 

Under årens lopp har Karolinska sjukhusområdet byggts om och till för att kunna 
tillgodose växande behov. Vid en första anblick kan Karolinska sjukhusområdet idag ge ett 
splittrat intryck på grund av de om- och tillbyggnaderna som tillkommit. Vid närmare 
granskning framträder dock många enskilda byggnader med framförallt exteriöra 
kvaliteter. 
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Man bör därför i det kommande förändringsarbetet så långt som möjligt lyfta fram och ta 
tillvara de värden och kvalitéer som området besitter. Målsättningen med bevarandet bör 
vara att de arkitektoniska kvaliteter ska bevaras men också att man skall förstå de 
ursprungliga tankarna med byggnaden och hur den har använts, det vill säga historiska 
värden. 
 
Vid en bedömning av området bör man se på dess helhet, den ursprungliga tanken med 
byggnadernas placering tillsammans med parken och de övriga mindre platserna 
/planteringarna. Vid vidare utveckling av Karolinska sjukhuset bör de ursprungliga 
tankarna om husens placering i park samt utformning och val av material styra.   
 
Kulturhistoriskt skydd 

 
Vissa delar av Karolinska sjukhusområdet har nya detaljplaner. I dessa detaljplaner har 
följande byggnader pekats ut som särskilt värdefulla; X5 (Borgmästarvillan), R5 
(Psykiatri), T1-T5 (Eugeniahemmet och Nya hemmet), T8 (Blindhemmet), H4, H5 
(Administrationsbyggnader) samt S1-S3 (Norrbacka).  
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Kulturhistorisk klassificering 
 

Byggnaderna har klassificerats i fyra kategorier med hänsyn till deras kulturhistoriska 
värde och är markerade med olika färger på en orienteringskarta över området. 
Byggnaderna har givits den färg som motsvarar den mest värdefulla byggnadsdelen inom 
fastigheten. Den kulturhistoriska klassificeringen grundar sig på de inventeringar och 
arkivstudier gjorda av Stockholms Byggnadsantikvarier under januari-febrauari 2004. 
Redovisningen av dessa värden bygger på den modell Stockholm Stadsmuseum och 
Stockholms Stadsbyggnadskontor använde sig av vid arbetet med Stockholms innerstad.  
 
Syftet med klassificeringen är att tydliggöra de kulturhistoriska värden som finns inom 
Karolinska sjukhusområdet. Denna bedömning skall ligga till grund för planering och 
tillståndsprövning. Skyddsbestämmelser bör införas för hus som är blå- och grönmarkerade 
i samband med detaljplaneläggningen. 
 
Bedömningen av det kulturhistoriska värdet har gjorts utifrån följande kriterier:   
• Stor vikt har lagts vid om byggnader tillhör den ursprungliga byggnadsetappen, det vill 

säga främst har samhällshistoriska och arkitektoniska värdena. För de äldsta 
byggnaderna inom området väger de socialhistoriska värdena tungt.   

• Tillsammans med byggnadernas arkitektoniska, miljöskapande och konstnärliga värden 
och dess nuvarande bevarandestatus har en bedömning gjorts.  

• Förstärkande motiv har varit byggnadens kvalitet och autenticitet. 
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 Beteckningar på kartan: 
 

 

Byggnad som är särskilt värdefull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig 
och konstnärlig synpunkt. Byggnader vars kulturhistoriska värde motsvarar 
fordringarna för byggnadsminnen. Dessa byggnader omfattas av PBL 3:12 
och 3:10. 
 

 
 

Byggnad som är särskilt värdefull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig 
och konstnärlig synpunkt. Dessa byggnader omfattas av PBL 3:12 och  3:10. 
 

 
 

Byggnad av positiv betydelse för området och/eller av visst kulturhistoriskt 
värde. Dessa byggnader omfattas av PBL 3:10. 
 

 
 

Byggnad som inte går att hänföra till någon av ovanstående kategorier. Dessa 
byggnader omfattas av PBL 3:10. 
 
 

 

Byggnad uppförd 1980* eller senare och som ännu ej kan värderas utifrån 
dess kulturhistoriska kriterier. Dessa byggnader omfattas av PBL 3:10 . * På 
denna punkt skiljer sig beteckningen från den Klassificering gjord över Stockholms 
innerstad där gränsen är 1960. 
 
 

 
Plan och Bygglagen 
Plan och bygglagen (1987:246) gäller enligt följande: 
 
3 kap 10§ 
Tillbyggnader, ombyggnader och andra ändringar av en byggnad skall utföras varsamt så 
att byggnadens särdrag beaktas och dess byggnadstekniska, historiska, kulturhistoriska, 
miljömässiga och konstnärliga värden tas tillvara.  
 
3 kap 12§ 
Byggnader, som är särskilt värdefulla från historisk, kulturhistorisk, miljömässig och 
konstnärlig synpunkt eller som ingår i ett bebyggelseområde av denna karaktär får inte 
förvanskas.  
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Äldre foton Ur Karolinska sjukhuset, Borell, Forssell & Key 1944  
och Konung Gustaf V:s jubileumsklinik, 1938 
 

   
Skiss över entrén till Karolinska området.  
 

 
Entréhallen med väggmålning av prins Eugen i fonden.  
 

 
Entréhallen, utsikt mot huvudentrén. 
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Medicinska Poliklinikens väntrum, A9. 
 
 

 
Huvudbyggnadens södra fasad mot Karolinska sjukhusparken, A2 och E1. 
 

 
Solterrassen längs med A2. 
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”Solariet” på taket av B1 ellerC1. 

 
Aulabyggnaden, A6 
 

 
Radiumhemmet och forskningsinstitutionerna.  
Byggnaden till vänster om Radiumhemmet är  riven. 
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Södra fasaden, Radiumhemmet 

 
Vårdavdelning, sexbäddsrum. 
Radiumhemmet.  

 
Stora vänthallen, Radiumhemmet 
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Fd Patologiska institutionen, entréfasaden 

 
Stora obduktionssalen 

 
Trapphallen och entrén, fd Patologen 
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Östra sköterskehemmet, från söder, Z6 Elevhemmet, från söder, H3 

 
 
 

 
 

 
 
 

Elevbostad, H3 
 

Samlingsrum för sköterskorna, 
väggmålning ”Livet fyller världen ” 
av Tor Hörlin 1940,  K1. 
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Huvudköket, K1. 
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Källor 
 

Tryckta 
 
Arkitektur i Solna, Solna Byggnadsnämd, Borås 1994 
 
Betänkande och förslag rörande uppförande av nytt kliniskt sjukhus i Stockholm, Statens offentliga 
utredningar, Ecklesiastikdepartementet, Stcokholm 1928 
 
Karolinska sjukhuset, Th Borell m fl, Stockholm 1944 
 
Karolinska sjukhuset 1940-1990 En minnesbok, Bengt Pernow m fl, 1990 
 
Konung Gustaf V:s jubileumsklinik, Jubileumsfonden och cancerföreningen i Stockholm, Stockholm 
1938 
 
Kulturmiljöer i Solna, Kulturminnesvårdsprogram för Solna Kommun,  
Maria Malmlöf, 1988 
 
Om den offentliga vården, Anders Åman, Uppsala 1976 
 
Otryckta 
Fastighetsutvecklingsplan för Karolinska sjukhusområdet, remissutgåva april 2002, Locum, KS, Sweco 
FFNS 
 
Karolinska sjukhuset, Eugeniahemmets framtida användning 
 
Program för detaljplaner inom Karolinska sjukhusområdets nordöstra del,  Stadsarkitektkontoret Solna 
stad 2001-05-21 
 
Arkiv 

• Locums dokumentcentra 
• Byggnadsnämndens arkiv, Solna stad 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A1 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1935-36, arkitekt Carl Westman, västra delen 
uppförd 1936-47 arkitekter Sven Ahlbom och Sven 
Ahlbom. 
 
Huvudbyggnaden innehöll ursprungligen expeditioner 
för in och ut skrivning av patienter, mottagningsrum 
för professorerna i medicin och kirurgi, kirurgiska och 
medicinska polokliniker samt en bar för dessa 
patienter.   
 
En trappa upp inrymdes den röntgendiagnostiska 
avdelning, två trappor upp fanns ögonkliniken samt 
avdelning för psykisk sjuka, tre trappor upp fanns 
ögon-näsa-hals klinikens operationsavdelning. På 
samma våning låg även kvinnokliniken. Fyra trappor 
upp fanns sjukgymnastikavdelningen, 
omklädningsrum samt ett arkiv för röntgenfilmerna. 

 
Invändigt finns vissa originalinredningar kvar, t ex det 
vackra kapellet invid kvinnokliniken med tidstypiska 
grafiska väggmålningar av Bo Beskow och Einar 
Forseth samt en stor fondmålning av Prins Eugen.  
 
Byggnaden har genomgått ett antal ombyggnader, 
bland annat 1970, Ateljé 12 arkitektkontor AB. 

 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 
För att ta tillvara de kulturhistoriska värden som byggnaden har, bör följande delar beaktas och bevaras vid vård, 
underhåll och renovering av byggnaden.  
 

• Byggnadens form och volym, bör inte byggas på/byggas till. 
• Fasaderna, det röda teglet 
• Entrépartiet med sin ursprungliga formgivning 
• Ursprungliga fönstren 
• Glasade trapphus 
• Platsen framför, entré till hela området 
 

 
 
Bilder 
 

 
Huvudbyggnadens entréfasad. SBA 556-2 

  
Ursprungligt entréparti. SBA 20040306-052 
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Vertikalt fönsterband vid trapphusen. SBA 556-5 

 

  
Mindre fasaddetaljer kring vissa fönster. SBA 556-4 

 
 

 
Källarfönster med ett dekorativt rundat staket runt.  
SBA 556-2 
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Byggnadsdel     
 
Sockel 
 
 
 
 

Svart skiffersten  

Form 
 
 
 
 

Rektangulär, 7-våningsbyggnad.   

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel, utskjutande trapphus med vertikala 
fönsterband på var sida. 

 

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel/ vita fönster  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Stort glasparti med rundade rutor, njurformat 
skärmtak över entrén 

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Vita träkarmar, enkelt utformade fönster i 
funktionalistisk anda. 2 utskjutande burspråk på 
tredje våningen. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Mönstermurad fris, plåtinklädd takfris. Platt 
plåttak. 

 

Övrigt 
 
 
 
 

Murgröna eller vildvin växer på del av fasaden.    

 
 

  

 
 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: A1 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A2 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman och Sven 
Ahlbom 
 
Den så kallade södra kliniklängan, A2, innehöll 
ursprungligen den kirurgiska operationsdelen med 
plats för 200 allmänna platser och 29 enskilda samt 
medicinskt-kliniska laboratorier i bottenvåningen. 
 
Längs hela byggnaden finns en takterrass, där 
patienterna fick sol- och friskluftsbehandling med 
utsikt över sjukhusparken och Stockholm stad. En 
liten mindre del var inglasad, ”Solariet”. 
 
1970, 1977 och 1983 genomfördes upprustningar av 
HLLS arkitektkontor AB. En våning in mot gården är 
senare påbyggd. 
 

 

 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, som en skräm mot parken 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet 
• Takutformningen, takterrassen längs med hela byggnaden 
• Sockeln av svart skiffersten 
• Ursprungliga fönster 
• Fönsterbandet ovan entrén med kopparklädd fönsterbräda 

 
 
 
Bilder 
 

 
A2:s fasad mot KS-parken. SBA 20040306-044 

 

 
A2:s fasad mot KS-parken. SBA 20040306-045 
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Sockel av svart skiffersten. SBA 557-25 

 

 
Fasaden in mot ljusgården, påbyggd med en våning 1983. 
SBA 558-2 
 

 
Förbindelsegång i glas/stål. SBA 20040306-111 

 

 
Ursprungligt fönster, numera inbyggt. SBA 20040306-110 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Svart skiffersten  

Form 
 
 
 
 

Rektangulär byggnad, sju våningar ovan mark.  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel. 
Partier av svart skiffersten under fönstren i 
bottenvåningen.  

 

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel/vita fönster  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Entré genom E1 eller genom huvudentrén  

Fönster 
 
 
 
 
 

Mot parken;  
Källarvåningen har svartmålade träkarmar, 
bottenvåningen har vita träkarmar, dessa är 
troligen original. Övriga våningar, 4-7, har 
aluminiumprofiler. Den överliggande luftens ruta 
är av brunt glas.  
Mot gården; 
De flesta fönstren har vita träkarmar,  vissa är 
utbytta mot aluminiumprofiler. 
 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Takfrisen är klädd i kopparplåt.  

Övrigt 
 
 
 

Mot innergården är en ny förbindelsegång i glas 
mellan A1 och A7 byggd i två våningar. En 
våning på huset mot gården är påbyggd senare. 

 

   
 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: A2 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A3 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman och Sven 
Ahlbom. 
 
På bottenvåningen låg medicinska poliklinikernas 
väntrum, på de övriga våningarna låg 
undersökningsrum uppdelade på kvinnlig och manlig 
avdelning. Här fanns också laboratorier. 
 
1971 byggs A3 på med en övre våning och fläktrum 
på taket, HLLS arkitektkontor AB.  1996 läggs taket 
om igen samt nytt fläktrum, White arkitekter. 
 

 

 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, del av ursprungliga etappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet/ljusa putsen 
• Ursprungliga fönster 
• Trapphus med vertikalt fönsterband 

 
 
Bilder 
 

 
A3: s fasad mot parken, påbyggd med en våning 1971. 
SBA 558-13 
 

 
Fasad mot innergården. SBA 558-1 

 
 

 
Ursprungligt fönster. SBA 20040306-033 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Omålad eller svartmålad puts  

Form 
 
 
 
 

Sex våningar ovan mark  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel mot parken, putsad fasad mot 
innergården. 

 

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel, vita fönster och ljusgul puts på 
fasaderna mot innergården 

 

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Ett utskjutande trapphus med ett litet dörrparti i 
bruneloxerad aluminium. En fönsterdörr ut mot 
innergården. 

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Vita träkarmar på båda fasaderna, brunmålade 
träkarmar i trapphuset. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Brun plåtinklädd takfris. Platt tak  

Övrigt 
 
 
 
 

Franska balkonger på mitten av våning 2, 4 och 5 
mot gården, balkong på våning 3. 

 

 
 

  

 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: A3 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A4 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman och Sven 
Ahlbom. 
 
I A4 låg ursprungligen diverse olika polikliniker. 
Väntrum och intagningsrum låg i soutteräng-
våningen.  
 
1996 byggs en övre våning på, läggs taket om samt 
nytt fläktrum, White. 
 
  
 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, del av ursprungliga etappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet/ljusa putsen 
• Ursprungliga fönster 
• Trapphusets utformning med vertikalt fönsterband 

 
 
Bilder 
 

 
Fasad mot den nya akuten. SBA 20040306-103 

 

 
Fasad mot innergården. SBA 20040306-108 

 

  
Ursprungligt fönster. SBA 557-11   

Vertikalt fönsterband vid trapphuset. SBA 557-10 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Svartmålad puts  

Form 
 
 
 
 

Totalt sju våningar, de två övre påbyggda i olika 
omgångar. 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel mot parken, puts mot innergården.  

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel, vita fönster, ljusgul puts mot gården.  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Ett mindre aluminiumparti ut mot parken, två 
fönsterdörrar i trä mot innergården. 

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Mot parken är fönstren bytta mot 
aluminiumprofiler. Mot innergården finns 
originalfönstren med vita träkarmar kvar. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Plåtklädd takfris, platt tak  

Övrigt 
 
 
 
 

  

 
 

  

 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: A4 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A5 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman, Sven 
Ahlbom. 
 
A5 kallades ursprungligen ”Centrum” och innehöll 
in- och utskrivningsexpeditioner och en 
barservering. I källaren låg lokaler för ljusterapi, 
högre upp i huset låg lokaler för polikliniker samt 
föreläsningssalar. 
 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnaden är del av den ursprungliga 
etappen 

• Invändig inventering är ännu ej 
genomförd 

 
 
 
 

 

Bilder 
 
Invändig fotografering är ännu ej genomförd 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A6 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman, Sven 
Ahlbom. 
 
A6 innehöll ursprungligen flera olika 
undervisningslokaler, föreläsningssalar samt 
konferenslokaler.  
 
Invändig ombyggnad efter ritningar av Ingrid 
Uddenberg SAR, 1956. 
1996 läggs taket om samt nytt fläktrum, White. 
  
 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, del av ursprungliga etappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk i ljus slätputs 
• Ursprungliga fönster 
 

 
 
Bilder 
 

 
A6:s fasader mot innergården. SBA 20040306-113 

  
Fasaden på andra sidan av A7. 
SBA 20040306-107 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Putsad omålad sockel  

Form 
 
 
 
 

Sju våningar ovan mark  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Putsad fasad, tre partier mitt på i brun korrigerad 
plåt, ett parti i glasbetong, två större 
ventilationsgaller 

 

Färgsättning 
 
 
 
 

Ljusgul puts, övre våningen ngt mörkare  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Entré via A1/A5. Inga dörrar mot gården.  

Fönster 
 
 
 
 
 

Vita träkarmar med  fyra lufter, nedre o övre 
lufterna liggande 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Plåtklädd fris, platt plåtklätt tak  

Övrigt 
 
 
 
 

  

 
 

  

 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: A6 (endast fasad mot 
innergården) 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A7 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman och Sven 
Ahlbom. 
 
Ursprungligen låg den sexkantade aulan fri som en 
liten paviljong på den större innergården. Aulan 
byggdes utan fönster, stor omsorg lades på att få fram 
dagsljus med en blandning mellan vanligt elektriskt 
ljus samt kvicksilverlampor. Åhörarbänkarna med 
plats för 180 personer är placerade likt en amfiteater, 
lösa stolar kunde sättas in så att plats fanns för 200 
personer. 
 
Aulan har på senare år byggts till med en 
förbindelsegång i glas/stål så att man kunde gå runt 
aulan på utsidan.  Förbindelsegångar har även byggts 
på A2, på sidan mot innergården. 
 

 

 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, del av ursprungliga etappen 
• Lokalen fungerar fortfarande som aula vilket den byggdes för 
• Innergårdarna, ger luft och rymd 
 

 
Bilder 
 

 
Den sexkantiga aulabyggnaden som ursprungligen låg fritt 
på innergården är numera påbyggd med en 
förbindelsegång av stål/glas. SBA 20040306-113 

 
Fasaden mot den andra innergården. SBA 20040306-106 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Omålad puts   

Form 
 
 
 
 

Sexkantig byggnad, tillbyggd med 
glasförbindelsegångar 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Puts på den sexkantiga huskroppen, tillbyggd 
förbindelsegången av glas/stål 

 

Färgsättning 
 
 
 
 

Mörkgul puts på den sexkantiga delen  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Fönsterdörrar mot gården i den putsade delen, 
glasdörrar i glasdelen. 

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Inga fönster i den putsade delen, hela glaspartier i 
tillbyggd del. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Kopparklädd fris på den äldre, putsade delen. 
Platt plåttak på den tillbyggda delen av glas. 

 

Övrigt 
 
 
 
 

  

 
 

  

 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: A7  
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: A8 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman, Sven Ahlbom. 
 
A8 var ursprungligen en envåningsbyggnad 
innehållande väntrum. 
 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnaden är del av den ursprungliga 
etappen 

• Invändig inventering är ännu ej genomförd 
 
  
 
 
 
Bilder 
 
Invändig fotografering är ännu ej genomförd 
 

 

  
 

  
 

 
 
Namn: Huvudbyggnaden Hus: A9 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman, Sven Ahlbom. 
 
A9 var ursprungligen en envåningsbyggnad 
innehållande väntrum, i källaren låg 
elektroterapilokaler. 
 
Invändig ombyggnad efter ritningar av Ingrid 
Uddenberg SAR, 1956. 
 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnaden är del av den ursprungliga 
etappen 

• Invändig inventering är ännu ej genomförd 
 

 

 
 
Bilder 
 
Invändig fotografering är ännu ej genomförd 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: B1 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman och  Sven 
Ahlbom. 
 
B1 innehöll ursprungligen avdelningar för öron och 
ögonundersökningar.  
 
Invändig ombyggnad 1966 av bottenvåningen, HLLS 
arkitektkontor AB. 1996 sker en upprustning av 
lokalerna, White arkitekter. 
 
  
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, del av den ursprungliga etappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet 
• Takutformningen, takmaterialet 
• Ursprungliga fönster 
• Trapphusens speciella utformning 

 
Bilder 
 

 
Fasad mot den inre förbindelsevägen. SBA 558-25 

 

 
Fasad in mot gården. SBA 20040306-034 

 

  
Entréparti mot den inre förbindelsevägen. 
 SBA 20040306-050 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Svartmålad sockel  

Form 
 
 
 
 

Sex våningar högt, med utskjutande trapphus. 
Ihopbyggt med A1 och B2. 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel  

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel/vita fönster  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 

Ett mindre entréparti i aluminium, utskjutande 
trapphus. 

 

Fönster 
 
 
 
 

Fönster med fyra lufter, den övre och den undre 
luften liggande. Vita träkarmar, ursprungliga. 
Vertikalt fönsterband i trapphuset, bruna 
träkarmar. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 

Inklädd fris i vit plåt.  

Övrigt 
 
 
 
 

Balkonger med vita trådstaket på fasaden mot 
Karolinska ringen. 

 

 
 

  

 
 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: B1 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: B2 
 
Historik över byggnad  
 
Bygglov 1945, arkitekt Sven Ahlbom 
 
B2 tillhör den andra byggnadsfasen på Karolinska. 
Byggnadens arkitektoniska formspråk är detsamma 
som den ursprungliga byggnadsfasen, även snickerier 
är lika som de ursprungliga.  
 
Kvalitéer att ta tillvara (grönmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, anknyter väl 
till den första byggetappen 

• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det 
röda teglet 

• Takutformningen, takmaterialet 
• Ursprungliga fönster 
• Trapphusens speciella utformning 

 

 

 
Bilder 
 

  
Fasad mot karolinska vägen. SBA 558-22 

  
Utskjutande trapphus. SBA 558-21 

 

 
Fasad mot gården. SBA 20040306-035 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Svartmålad puts  

Form 
 
 
 
 

Sex våningar ovan mark, envånings tillbyggnad 
längs fasaden mot parken. 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel, tillbyggnaden i puts.  

Färgsättning 
 
 
 
 

Tillbyggnaden är av röd puts.  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Ett utskjutande trapphus med ett nyare 
aluminiumdörrparti. 

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Våning 2-5; fönster med fyra lufter, den övre och 
den undre luften liggande, vita träkarmar. Våning 
6; fönster med tre lufter, den övre liggande. 
Vertikalt fönsterband i trapphuset, vita träkarmar. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Frisen inkädd i vit/grå plåt.  

Övrigt 
 
 
 
 

  

 
 

  

 

Namn:   Huvudbyggnaden Hus: B2 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: B3 
 
Historik över byggnad  
 
Bygglov 1945, arkitekt Sven Ahlbom 
 
De två övre våningarna och vinden påbyggd 1961, 
Ingrid Uddenberg SAR. 
 
B2 tillhör den andra byggnadsfasen på Karolinska. 
Byggnadens arkitektoniska formspråk är detsamma 
som den ursprungliga byggnadsfasen, även snickerier 
är likadana som de ursprungliga. 
 
Invändig ombyggnad 1966 av bottenvåningen och 
vån 3 tr, HLLS arkitektkontor AB. 1996 sker en 
upprustning av lokalerna, White arkitekter. 
 

 

 
Kvalitéer att ta tillvara (grönmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, anknyter väl till den första byggetappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet 
• Ursprungliga fönster mot inre förbindelsevägen 

 
 
Bilder 
 

  
Fasad mot Karolinska vägen och kortsidan.  
SBA 558-20 

  
Fasad mot gården. SBA 558-18 

 

 
De påbyggda våningarna har aningen ljusare tegel än 
den ursprungliga byggnaden. SBA 20040306-038 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Svartmålad puts  

Form 
 
 
 
 

7 våningar och källare  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel  

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel /vita fönster  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

En mindre entré på långsidan med murad 
tegelomfattning, dörren var ett nytt 
aluminiumparti.  

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Fönster med fyra lufter, den övre och den undre 
luften liggande, vita träkarmar. Vissa fönster mot 
gården är utbytta till aluminiumprofiler.  

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Frisen inklädd i vit/grå plåt.  

Övrigt 
 
 
 
 

Balkonger på kortsidan mot L, eventuellt är dessa 
sentida. Svarta plåtstaket. 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: B4 
 
Historik över byggnad  
 
Bygglov 1945, arkitekt Sven Ahlbom 
 
Byggnaden innehåller föreläsningssal. 1996 sker en 
upprustning av lokalerna, White arkitekter. 
 
Kvalitéer att ta tillvara (grönmarkerad) 

• Byggnadens speciella form och läge  
• Funktion som aula /undervisningssal  

 
 

 
 
Bilder 
 

SBA 20040306-036 
 

SBA 20040306-030 
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Byggnadsdel Kommentar 
 
Sockel 
 
 
 
 

Svartmålad puts  

Form 
 
 
 
 

Souterrängbyggnad.  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel  

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel/vita fönster  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Entré genom B3, mindre dörr (sentida) mot 
altanen.  

 

Fönster 
 
 
 
 
 

Fönster med tre lufter, den övre liggande. Sentida 
vita galler utanpå fönstren. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Konformat tak i ljusgrå plåt, omlagt.  

Övrigt 
 
 
 
 

Ett parti tillbyggt med stora glasrutor  
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: C1 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940, arkitekt Carl Westman och Sven 
Malm. 
 
Soutterrängvåningen innehöll ursprungligen bostäder 
för underläkare. I de övriga våningarna var det 
kvinnoklinikens lokaler.  
 
1972 skedde en invändig ombyggnad, Ateljé 12 
arkitektkontor AB. 1977 upprustas byggnaden, 
HLLS arkitektkontor AB. 
  
 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, tillhör den första byggetappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet 
• Takutformningen, takmaterial 

 
 
Bilder 
 

 
Fasad mot H3. SBA 556-10 

 
Fasad mot innergården. SBA 557-12 
 

 
Nya fönster med brun glasskiva i den övre liggande 
luften. SBA 556-7 
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Byggnadsdel Kommentar 
 
Sockel 
 
 
 
 

Svart puts  

Form 
 
 
 
 

Sex våningar ovan mark, utskjutande trapphus.  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel. Utskjutande trapphus med vertikala 
fönsterband. 

 

Färgsättning 
 
 
 
 

  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Entré genom A1.  

Fönster 
 
 
 
 
 

Fönstren är utbytta till aluminiumprofiler med 
ventilationsgaller i mittposten.  

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Kopparplåt på frisen, platt plåtklätt tak.   

Övrigt 
 
 
 
 

Balkonger på mittersta fönsteraxeln, vita 
trådstaket. 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: C2 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1940 arkitekt Carl Westman och Sven 
Ahlbom. 
 
Byggnaden innehöll ursprungligen kvinnokliniken 
med tillhörande avdelningar samt förlossnings-
avdelning. På den övre våningen fanns bostäder åt 
två underläkare och 16 kandidater. 
 
1959 byggs den översta våningen på, Ingrid 
Uddenberg SAR. 1972 sker en invändig ombyggnad, 
Ateljé 12 arkitektkontor AB. 1977 upprustas 
byggnaden, Ingenjör Erik Sanghed samt 1983 sker 
ytterligare en ombyggnad, HLLS arkitektkontor AB. 
 

 

 
Kvalitéer att ta tillvara (blåmarkerad) 

• Byggnadens form och volym, tillhör den första byggetappen 
• Fasadernas funktionalistiska formspråk, det röda teglet 
• Takutformningen 

 
Bilder 
 

 
Fasad mot H3. SBA 556-11 

 
Fasad mot innergården. SBA 557-3 
 

 
Fönster med aluminiumprofil. SBA 556-12 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 
 
 
 

Svartmålad eller omålad puts.  

Form 
 
 
 
 

Fem våningar och källare, översta våningen 
påbyggd senare. 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel, viss del av fasaden utskjutande i två 
plan. 

 

Färgsättning 
 
 
 
 

Rött tegel/vita fönster  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Förbindelsegång i glas till Q6.  

Fönster 
 
 
 
 
 

Alla fönster är utbytta till aluminiumprofiler. De 
nedre våningarna har korspostfönster med den 
övre liggande luften  av brunt glasskivor.  
 

 
 
 
 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Plåtklädd fris, platt plåtklätt tak.  

Övrigt 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: C3 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd 1980, arkitekt okänd 
 
Byggnaden byggdes för att kvinnokliniker behövde 
mer lokaler, innehåller nu del av förlossning, KK 
dagvård, neonatal och del av gynvård. Huset tillkom 
1980. 
 
Kvalitéer att ta tillvara (vitmarkerad) 

• Byggnaden är för ung för att bedömas ur ett 
kulturhistoriskt perspektiv. 

 
 

 

Bilder 
 

 
Fasad mot innergården. SBA 557-2 

 

 

 
Detalj av fönsterband. SBA 20040306-100 
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Byggnadsdel Kommentar 
 
Sockel 
 
 
 
 

Omålad puts  

Form 
 
 
 
 

Nio våningar ovan mark.  

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel och bruneloxerad aluminium.  

Färgsättning 
 
 
 
 

  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Entré genom A1.  

Fönster 
 
 
 
 
 

Vertikala fönsterband med fönster och 
bruneloxerade partier. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Plåtklädd fris, platt tak  

Övrigt 
 
 
 
 

Näst översta våningen saknar fönster, översta 
våningens fönster är igenmurade. 
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Namn: Huvudbyggnaden Hus: C4 
 
Historik över byggnad  
 
Uppförd under 80-talet, arkitekt okänd 
 
En mindre utbyggnad från C1 innehåller laboratorier, 
mottagningsrum samt personalutrymmen. 
 
 
Kvalitéer att ta tillvara (ej färgmarkerad) 

• Byggnaden är för ung för att bedömas ur ett 
kulturhistoriskt perspektiv. 

 
 

 
 
Bilder 
 

 
C1 är en mindre envåningsbyggnad till byggd mot innergården. SBA 557-15 
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Byggnadsdel Kommentar 
 
Sockel 
 
 
 
 

Omålad puts  

Form 
 
 
 
 

Envåningsbyggnad med källare. Byggnaden 
byggs ihop med den nya akutbyggnaden som är 
under uppförande. 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 
 
 

Rött tegel och bruneloxerade partier.  

Färgsättning 
 
 
 
 

  

Dörrar/ 
entrépartier 
 
 
 
 

Dörrparti i bruneloxerad aluminium   

Fönster 
 
 
 
 
 

Ett långt fönsterband längs med byggnaden med 
fönster och bruneloxerade partier omvartannat. 

 

Tak/ 
Taklist 
 
 
 
 

Platt plåttak, inklädd taklist.  

Övrigt 
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Byggnadsdel  
 
Sockel 
 

Prefabricerade sockelelement  

Form 
 
 

Fem våningar. En äldre förbindelsegång av 
korrigerad plåt är inbyggd i det nya huset. 

 

Fasadmaterial/ 
fasaddetaljer 
 
 

Den nya byggnaden är av puts, den äldre 
förbindelsegången är av korrigerad plåt. 
Bygganden står på betongpelare. 

 

Färgsättning 
 
 

Gul puts, brun korrigerad plåt.  

Dörrar/ 
entrépartier 
 

Ingång via F1.  

Fönster 
 
 

Vita aluminiumprofiler, kortsidan har ett vertikalt 
fönsterband med grå glasskivor. 

 

Tak/ 
Taklist 
 

Ingång via C2.  

Övrigt 
 
 
 
 

Enligt vår bedömning har byggnaden inga 
specifika kvaliteter att ta tillvara. 

 

 
 

  

 
 
Bilder 
 

Förbindelsegången mellan F1 och C3 byggs in i den 
nya byggnaden. SBA 557-6 

 
Kortsidan. SBA 557-13 
 

 

Namn: Huvudbyggnaden Hus: Preliminär akut 






